insolutum datio' 

In nomine Domini, amen. Iacobus Dotus de Uvada b, sciens et cognoscens sese

teneri et obligatum esseFrancisco Maynerio quondam Maynerii de libris XXXX

Ianue, ut apparet publieo instrumento rogato manu Anthonii Tafoni notarii

et volens dieto Francisco satisfacere de dictis libris XXXX, id circho per se

et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, in solutum et titu

lo pro soluto dedit, cessit et tradidit dicto Francisco Maynerio presenti, reci

pienti et acceptanti ac acquirenti pro se et suis heredibus et successoribus, pe

tiam unam terre arative sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur in Pizo de Gal

lo c. cuy coheret ab duobus partibus Petrus de Oterio, ab uno latere Antho

nius de Rolandis fusonus et ab alio via vicinallis et si qui alii sunt veriores con

fines et est illa petia terre arative quam dictus Iacobus acquixivit titulo perrnu

tacionis a Iacobo Maiollo die hodierna vigore publici instrumenti rogati manu

mey notarii infrascripti.

Ad habendum, tenendum, gaudendum, etc.

Cum omnibus etc.

Francham etc.

Preterquam a futuris mutuis, etc.

Que et quas etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Et si plus vallet etc.

Illud plus etc.
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Renuncians legi qua subvenitur deceptis etc. 
Possessionem quoque et dominium etc. 
(c. 115s.) Constituens se precario nomine etc.

Quam accipere etc.

Insuper et ex dieta causa etc.

Itta ut ipsis iuribus etc.

1m predictis etc.

Quam quidem petiam terre etc.

Et si quo tempore etc.

Remissa necessitate denuntiandi et appellandi.

(c. 115d.) Quam quidem d in solutum dationem et omnia et singulla etc.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do

minice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue cursum, die

XXI augusti, post vesperas, presentibus Simone Lanerio et Baptista Botacio,

ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) A sinistra del titolo, scritta da altra mano, probabilmente di Ambrogio Pesce, si legge: Pizzo 
di Gallo e 114 corretto da 118 
b) Segue, depennato: per se et suo 
c) Pizo de Gallo: sottolineato, probabilmente da Ambrogio Pesce. 
d) Segue, depennato: vendi 

• 119 . 

23 agosto, 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Franchino Balbo, erede con beneficio d'inventario del proprio fratello 
Bertono, e Gaspare Costa, erede con beneficio d'inventario del proprio 
padre Nicolò, essendo in lite davanti alla Curia di Ovada, ne demanda
no la composizione a due arbitri amichevoli compositori, eletti nelleper
sone di Nicolò Balbo di Voltaggio e del notaio Antonio de Suardis di 
Ovada, prevedendo la penalità di lire venticinque di genovini, a carico 
della parte che non rispettasse il lodo arbitrale, metà della quale penali
tà sarà a beneficio della chiesa di Santa Maria di Ovada. 
Mediante codicillo, il termine del dieci di settembre, assegnato agli ar
bitri, viene, alla sua scadenza, prorogato di comune accordo tra le par
ti, fino al dieci di ottobre prossimo venturo. 
(c. 116s.) 
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compromisum 

In nomine Domini, amen. Franchinus Balbus, heres et hereditario nomine cum 
beneficio inventarii quondam Bertoni Balbi, fratris sui, ut de aprehenssione 
hereditatis asseritur constare in actis curie Uvade anno presenti a mense b et die 
in actis contentis, dieto hereditario nomine ac etiam suo proprio nomine, pro
mitens quod omnia et singulla in presenti instrumento contenta et depentia, 
emergentia et conexa ab eis a quacunque persona observabuntur sub ypotecha 
etc. ex una parte 
Et Gaspar Costa quondam Nieolai, herede ut asseritur cum c beneficio inven
tarii dieti quondam Nicolai, patris suy, et etiam suo proprio nomine, compro
missit ut supra d. 

De et super omnibus et singullis littibus, causis, questionibus, differentiis et 
contraversiis versis, vertentibus et verti sperantibus inter dietas partes de et pro 
quadam questione et seu lite ordinaria et seu libello, datis, oblatis et depositis 
in curia Uvade per dietum Gasparem Costam, dieto nomine e, contra dictum 
quondam Bertonum, tempore vite sue, et occaxione omnium et singulorum con
tentorum in dieta peticione de qua et quibus in actis curie Uvade apparet anno 
presenti, mense et die in actis contentis, et omnium et singullorum dependen
tium, emergentiurn et conexorum ab eis et quolibet eorum, tam e occaxione 
reconventionis dicti quondam Bertoni contra Gasparem et demum omnibus et 
singullis in dietis actis contentis, enuncìatis et specificatis et de expensis factis 
et fiendis occaxione predieta. 
Sese compromiscerunt et plenum, amplum, liberum, largum, et generalle com
promissum fecerunt et faciunt in providos viros dominos Nieolaum Balbum 
de Vultabio et Anthonium de Suardis, notarium, de Uvada, tamquam in eo
rum arbitros, arbitratores et amieabilles compositores ac bonos viros et comu
nes amieos ipsorum partium, presentes et acceptantes. 
Dantes etc. f 
Omollogantes etc. g 

Promitentes etc. 
Renuntiantes etc. 
Que omnia etc. h 

(c. 116d.) Sub pena librarum XXV Ianue, applicandarum pro dimidia ecclesie

Sancte Marie de Uvada et pro alla dimidia parti observanti etc. i

Et proinde etc.

Et duret presens compromissum usque ad dies decem mensis septembris proxi

me venturi incluxive.

Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do

miniee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die

XXIII augusti, paulo post vesperas, presentibus Anthonio Lanzavegia et Do

minico Taffono, testibus ad hec vocatis et rogatis.
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+ MCCCCLXIIII, indictione XI secundum Ianue cursum 
die X septembris, ante tercias, in apotecha domus mey notarii infrascripti, pre